

### شوک سوئد به لا روخا



آرکبیل مارکا

از آنچه تصور می‌شد جواب مهمان را دادند و الکساندر ایساک یاز روخا تسلوی کشاند. گل دوم سوئدی‌ها هم در نیمه دوم توسط ویکتور کلاسون زده شد تا نتیجه‌ای تاریخی رقم بخورد. این اولین شکست تیم ملی اسپانیا در مقدماتی جام جهانی است از سال ۱۹۹۳ که شمار می‌رود. ترکیب اسپانیا شبیه همان ترکیب یورو ۲۰۲۰ بود، این تیم در یورو نیز مقابل سوئند متوقف شد و حالا با باخت به سوئدی‌ها در انتخابی جام جهانی وضعیت به ضرر لا روخا پیش می‌رود. در یورو البته شاگردان آن‌ریکه حتی یک بار نیز نتوانسته‌اند دروازه حریف را باز کنند ولی در انتخابی قطر ۲۰۲۲ حداقل طلسم گل نزن به سوئد را شکستند ولی چه فایده ضمن اینکه سوئکس کاپیتان اسپانیا خودش می‌دانست این نتیجه اعتبار این تیم را زیر سؤال برده‌است، بد همین خاطر بعد از بازی قبلی کوتاه به این واقعیت اشاره کرد: «نتیجه رقم خورده باعث شرمندگی ما شد، ما برای ارد به زمین رفتیم ولی در بدترین زمان گل خوردیم. با این باخت وضعیت گروه هم به هم ریخته شده و خردمان نمی‌توانیم در آینده چه رخ خواهد داد؟ حق نداریم نامید شویم چراکه بازی‌های زیادی باقی مانده و باید به تلاش‌ها ادامه دهیم.» در گروه دوم مقدماتی جام جهانی در قاره اروپا اسپانیا بعد از سوئد دوم گروه است. ماتادورها این فرصت را دارند در بازی فرداش با گرجستان باخت مقابل سوئد را فراموش کنند.

## پی‌مپل

شیوانوروزی



بی‌پرنامگی و بی‌انگیزگی ملی پوشان در غیاب اسکوچیچ

## استارت خفیف یوزها در مسیر قطر ۲۰۲۲

مرحله نهایی انتخابی جام جهانی قطر برای تیم ملی کشورمان با پیروزی یک بر صفر آغاز شد. سوره، به اولین حریف یوزبلنگ‌های ایرانی در این مرحله بود؛ دیداری که به رغم باطنی سوری‌ها در آزادی بر گزار شد و با تری بازی خفیف تیم کشورمان به پایان رسید.اگر چه سه امتیاز مهم این بازی به حساب‌ماند و اریز شد.اما عملکرد دور از انتظار شاگردان اسکوچیچ همه را نگران کرده است.

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در جریان بازی با قطر

موقعیت‌های گل ایران در بازی پنج‌شنبه شب آنتدر کم بود که باید نگران عملکرد خط حمله در بازی‌های سخت پیش رو باشیم. مصاف با سوره به اولین گام در مرحله نهایی رسیدن به قطر ۲۰۲۲ بود؛ دیداری که پیروزی در آن برایمان اهمیت زیادی داشت. پیروزی در مقابل سوره به تک گل جهانیش در نیمه دوم محقق شد تا نسبتاً سه امتیاز از آن ایران شود. مهم‌ترین نکته هر دو بازی دیگر گروه A به سوره به پایان رسید؛ گر جنوئری در خانه مقابل عراق بدون گل متوقف شد و امارات و لبنان هم با همین نتیجه امتیازات را تقسیم کردند. با این‌که رسیدن بازی‌های هفته اول ایران با سه امتیاز صدرنشین شد و امارات، عراق، لبنان و کره همگی باید با یک امتیاز منتظر دیدارهای بعدی بمانند.

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در جریان بازی با قطر

قرار گرفتن بالاتر از رقبای هم‌گروه مهم است ولی از آن مهم‌تر عملکرد تیم ملی است که به هیچ‌وجه نتوانست رضایت کارشناسان و دوستداران فوتبال را جلب کند. تیم در حالی که سرمربی و دستیارانش راه‌بند کاروانی نیمکت نداشتن به زمین رفت، آن هم در شرایطی که تیم کشورمان اردو و تمرینات منسجمی برای حضور در دوبازی اول خود نداشت. از طرفی دعوت از برخی بازیکنان نیز شائبه‌هایی ایجاد کرد و انتشار برخی اخبار حاشیه‌های تیم ملی راه حاشیه برد. در جریان بازی با سوره به عدم هماهنگی بازیکنان توی ذوق می‌زد، ضمن اینکه بی‌برنامگی تیم ملی هم کاملاً مشهود بود. جدا از اینکه سوری‌ها می‌توانستند در نیمه اول توسط عمر خربین به گل برسند، نباید بپذیریم در جریان بازی ملی پوشان موقعیت زیادی برای گلزنی نداشتند و توپ کاپیتان جهانیش نیز بعد از برخورد به بازیکن کربین به گل تبدیل شد. خلق موقعیت‌های نصف و نیمه سودی برایمان نداشت، ضمن اینکه بازیکنان ایران بعد از باز کردن دروازه سوره به دیگر اشتیاق و انگیزه ای برای زدن گل‌های بیشتر نداشتند. اعمال تغییرات در ترکیب و فرستادن محمدی، حمدانی و ترابی در نیمه دوم به زمین هم عملاً تغییری در اصل ماجرا ایجاد نکرد. دافت محسوس تیم ملی نسبت به بازی با بحرین در حالی رقم خورد که سه روز دیگر در قطر دیداری سخت با عراق خواهیم داشت. قطعا با این شیوه و عملکرد در مقابل تیمی که کره جنوبی را در ستور متوقف کرده راه به جایی نخواهیم برد.

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در جریان بازی با قطر

ماریات، دستیار اسپانیا در پایان بازی از همه بازیکنان تشکر کرد: «خوشحالم عراق را با برد تمام کردیم. بدیدیم که ژاين مقابل عمان باخت و کره جنوبی و بازی‌ها مساوی کردند. این موضوع نشان می دهد کار همه تیم‌ها سخت است و نمی توان تیمی را از قبل برنده دانست. بازیکنان ما با همه شان تلاش کردند و از آنها تشکر می کنم. باید از اسکوچیچ نیز تشکر کنم که تلاش زیادی کرد، به خصوص اینکه در گیر بیماری بود. طول بازی در تماس بودیم و از قبل هماهنگ کرده بودیم چه گزینه‌ها و آپشن‌هایی برای بازی داشته باشیم.» نزار محروس، سرمربی سوره به تیمش را مستحق باخت ندانست: «تیم ما شایسته باخت نبود، به نتیجه تساوی خیلی نزدیک بودیم. یکسری از بازیکنانمان برای اولین بار بازی می کردند موقعیت‌های خطرناکی داشتیم. موقعیتی که ایران به گل نبرد کرد بیرون از چارچوب بود ولی با خوش شانسى توپ وار، دروازه شد. تیم ایران یکی از بهترین‌ها قدیمی‌ترین تیم‌های آسیاست.»

کاپیتان تیم ملی ایران امیدوارى کرد در بازی‌های بعدی و با حضور اسکوچیچ روى نیمکت اوضاع بهتر بشود. علیرضا جهانبخش بهترین بازیکن میدان در نخست خبری گفت: «اولین بازی در این مسابقات مهم است. از اهمیت بازی خیر داشتیم که باید قدم اول را محکم برداریم. بازی با سوره به حساس بود، چون سه امتیاز آن می‌توانست مسیر راهپوارت کند و قدم‌های بعدی را محکم برداریم. تلاش می‌کنیم روز به روز بهتر شویم. مهم‌ترین تورنمنت برای اینکه بازیکنان خودشان را نشان دهند، جام جهانی است.» جهانبخش روبرواری با عراق را سخت خواند: «شناخت خوبی از عراق داریم. آنها تغییراتی داشته‌اند و با حضور مربی هلندی آماده‌تر از قبل شده‌اند. شنیدم اردوهای خوبی را تمرین کرده‌اند و می‌دانیم چقدر آماده هستند. بازی با عراق فوق العاده سخت است، چراکه آنها همه انرژی‌شان می‌آیند. بازی با عراق به مراتب سخت‌تر از بازی با سوره خواهد بود، چون آنها به لحاظ فنی از سوره بهتر هستند.»

## شکست اسپانیا مقابل سوئد برای لا روخا



## تقدیر خانواده سردار سلیمانی از پارالمپیک‌ها

در ادامه نوبت مهدی پوررهنما تکواندوکار منهای ۷۵کیلوگرم کشورمان بود که با برتری مقابل حریفان گام به دیدار پایانی بگذارذ و یک مدال نقره به جمع مدال‌های ایران اضافه کند. نقره پوررهنما اولین مدال پاراتکواندوی ایران در پارالمپیک است.

**■ روز نهم، هت ترکیب نعمتی، امان از باران!** کسب دو نقره در پارادومیدانی و صعود والیبال به فینال از جمله موفقیت‌های قابل توجه نماینده‌های ایران در روز نهم بود. اما بدون شک مهم‌ترین اتفاق روز نهم هت‌ترکیب زهرانعمتی در کسب طلای پارالمپیک بود.

رقابت روز نهم البته با نقره مهدی اولاد، پرتایگر دیسک ایران بود که آغاز شد؛ پرتایی که مدال نقره‌ای این رقابت‌ها را برای اولاد به دنبال داشت و طلای آن را به حریف برزیلی که رکورددار دومی است، تقدیم کرد. نقره اولاد صعود یک پله‌ای او هم به نوبت، حضورش در رده دوم را نیز به دنبال داشت اما چشم‌شانزدهمین مدال آور کاروان ایران پشت طلای این بازی‌ها ماند: «جرای کسب طلا به توکیو آمده بودم و فقط بیشتر از خود داشتم اما هوای بارانی که در دستم داد، تجربه تمرین در هوای بارانی را حتی در کیش هم نداشتم برای اردوها جای بیشتر تمرین در هوای شرجی مدنظر بود نه بارانی، به همین دلیل دیسک در دستم نمی‌ماند و با توجه به شرایط آب و هوایی پرتاب اول تا سوم دیسک از دستم در رفت در حالی که اگر یکی از این پرتاب‌ها در دست انجام می‌شد، مدالم طلای می‌شد. البته عملکردم از نظر ذهنی قابل قبول است ولی توقعم از خودم بیشتر بود.»

**■ هت ترکیب قهرمانی** اما آنچه خوشحالی روز نهم را تکمیل کرد طلای زهرانعمتی بود. کار بانوی کماندار ایران که سابقه حضور در المپیک را هم دارد، از صبح علی‌الطووع

زهرانعمتی، قهرمان پارالمپیک در رشته تیرکمان در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰



## نوجوانان والیبال روی سکوی سوم جهان آرمت: امیدوارم دل مردم را شاد کرده باشیم

نیمه‌نهایی گفت: «ما بچه‌ها را برای این بازی آماده و روی سیستم روسیه کار کرده بودیم، به قدری روسیه را خوب آنالیز کرده بودیم که موفق شدیم در سست بازی با اختلاف امتیاز با این تیم را شکست دهیم. امیدوارم توانسته باشیم با مدال برنز جهان دل مردم را شاد کرده باشیم. باید بگویم که ما تنها ۴/۵ ماه فرصت آماده‌سازی داشتیم. اگر دو تا سه سال روی این تیم کار شود، به قدرت اول دنیا تبدیل خواهد شد.» سرمربی تیم والیبال نوجوانان در خصوص ضعف عملکرد در دریافت‌های اول و توپ‌های بازی گشتیم هم گفت: «باید توجه داشت که با روسیه‌ای بازی کردیم که حرف اول را در سرورس‌های ورزشی پر قدرت می‌زند. قدرت اسپیک‌های روسیه هم از نقاط قوت این تیم است. اگر دقت کرده باشید زمانی که اکنون به ایران آمد، قصد داشت کاری کند که بازیکنان سرورس پرشی و اسپیک قدرتی یزنند، چون قدرت اول در والیبال، زدن سرورس پرشی است. اگر دقت داشته باشید روسیه سرورس‌های کم‌ارتفاع با قدرت بالا زد، به همین خاطر بود که دریافت‌ها مدچار مشکل شد. اما با تغییر رنج توانستیم این مشکل را مهار کنیم. ان‌شالله با کسب سکوی سوم خستگی را از تن همه مردم و به خصوص مسئولان فدراسیون بیرون آورده باشیم.» حوال این مسابقات را تیم‌های لهستان و بلغارستان بر گزار کردند که تیم لهستان با برتری ۳برصفر عنوان قهرمانی را از آن خود کرد.

## روزشمار ۱۳۳

سرورس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

شنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۰ ۲۶ محرم ۱۴۴۳

روزنامه جوان | شماره ۶۲۹۲



## هت تریک طلایی نعمتی، طلای ناب امیری و تاریخ‌سازی پاراتکواندو

# تقدیر خانواده سردار سلیمانی از پارالمپیک‌ها

هم کسب کنیم. اینکه هر ورزشکار معلول نباید سه دوره قهرمان پیاپی شود، اتفاقی است که به آسانی تکرار نمی‌شود. این مدال انرژی خاصی به جامعه معلولان ایران وارد می‌کند، مخصوصاً برای کار را سخت کند. اما بانوی کماندار ایران قبل از مصاف با حریف برزیلی تأکید کرد که برای طلا آمده و حریف اصلی او سبیل است نه کماندارانی که با او به صف می‌شوند و صعود به نیمه نهایی نشان داد نعمتی همانطور که می‌گوید جز طلا به چیزی نمی‌اندیشد و این را عبور از سد وینچنزا پتریلی ایتالیایی و رسیدن به فینال تأیید می‌کرد؛ صعودی که تکلیف آن را تیر طلایی بعد از تساوی کمانداران مشخص کرد: «نمی‌دانم چگونه تیر طلایی را زدم و واقعا به خدا و انگار کرده بودم و هم خود خدا هم ایمن کار را کرد.» صعودش به فینال اما برای کمتر کسی غیرمنتظر بود. درست مثل عبور از سد حریف یونانی که نهمین طلای کاروان ایران بود، حریفان ایران که در تاریخ‌سازی و نعمتی را به دنبال داشت: «این موفقیت حتماً به برکت نام سردار دل‌ها بوده و خوشحالم که به برکت این نام صاحب مدال شادم. این یک لحظه تاریخی بود. من تنها کسی بودم که هم پرچمدار تیمم و هم پرچمدار پارالمپیک بودم. اکنون هم به عنوان تنها ورزشکار تاریخ تیروکمان که موفق به هت‌تریک در کسب طلای پارالمپیک شده است، تاریخ‌سازی کرده‌ام و خوشحال که بار دیگر موفق شدم برای کشورم افتخار آفرینی کنم.» افتخاری که به زعم مجید کپتری، سرمربی تیم ملی تیراندازی با کمان کارگردانی نیست: «امروز به نظر من یک روز تاریخی شد و زهرانعمتی باز هم تاریخ‌سازی کرد. کسب سه مدال طلا در پارالمپیک لندن، رپو و توکیو تاریخ‌سازی واقعی است. با شناختی بود که از سد آن عبور کردیم و حالا تنها روسیه را برای رسیدن به هفتمین قهرمانی پیش رو داریم.»

پورنده روز نهم اما در بخش والیبال نخبسته ایران بسته شده؛ تیمی که با برتری ۳ بر صفر مقابل بوسنی، اصلی‌ترین حریف خود در این رقابت‌ها‌هی فینال شد و حالا تنها یک گام تا کسب هفتمین طلای پارالمپیک فاصله دارد؛ موفقیتی که هادی رضایی تأکید می‌کند که والیبال ایران باید به آن دست یابد: «هیچ حرفی نماند. اشتیاق اصلی‌ترین رقیب بود که از سد آن عبور کردیم و حالا تنها روسیه را برای رسیدن به هفتمین قهرمانی پیش رو داریم.»

 پورنده روز نهم اما در بخش والیبال نخبسته ایران بسته شده؛ تیمی که با برتری ۳ بر صفر مقابل بوسنی، اصلی‌ترین حریف خود در این رقابت‌ها‌هی فینال شد و حالا تنها یک گام تا کسب هفتمین طلای پارالمپیک فاصله دارد؛ موفقیتی که هادی رضایی تأکید می‌کند که والیبال ایران باید به آن دست یابد: «هیچ حرفی نماند. اشتیاق اصلی‌ترین رقیب بود که از سد آن عبور کردیم و حالا تنها روسیه را برای رسیدن به هفتمین قهرمانی پیش رو داریم.»

«رونالدو» آقای گل جدید فوتبال جهان:

## از «شهریار» سپاسگزارم

دوما چون رقابت‌های ملی همیشه از بچگی تأثیر زیادی روی من داشته است اما بیشتر از همه چون به نمر شاندن ۱۱۱ گل برای پرتغال یعنی ۱۱۱ تجربه مانند امشب؛ زمان اتحاد سراسری و خوشحالی برای میلیون‌ها شهروند پر تغال در برویم پرتغال، بزن برویم!» این جملات اول رونالدو بعد از شکستن رکورد عالی دایی است؛ جملاتی که حالا مایرانی‌ها را متوجه افتخار بزرگی که سال‌ها عالی دایی به نام ایران ثبت کرده بود، می‌کند. چهارشنبه شب رکورد عالی دایی شکسته شد و حالا این کریستیانو رونالدوست که با دو گلی که به ایران زد، با ۱۱۱ آقای گل فوتبال جهان است. رونالدو گفت: «نمی‌توانم حسی که درونم برای این باشگاهی هستم که همیشه آن را دوست داشتم. چند سال دیگر از دوران حرفه‌ای باقی مانده، من هنوز می‌خواهم درخشان ظاهر شوم.» اما حرف اصلی فوق ستاره فوتبال جهان با شهریار فوتبال ایران عالی دایی بود، رونالدو نوشت: «دلیل دیگر من برای این حجم از خوشحالی که در حال حاضر از رسیدن به این رکورد دارم، این است که عالی دایی بالاترین حد استاندارد را در این زمینه ثبت کرده بود و من گاهی فکر می‌کردم که هرگز به رکورد او نخواهم رسید. به «شهریار» بابت حفظ طولانی مدت چنین رکوردی تبریک می‌گویم و از او سپاسگزارم که وقتی با همه گلزنی به این رکورد فوق العاده نزدیک و نزدیک‌تر می‌شدم، برانم احترام زیادی قائل بود.» عالی دایی هم مطابق معمول بعد از گلزنی رونالدو به تمجید و ستایش از او پرداخت و این رکوردشکنی را به او تبریک گفت. «شهریار» فوتبال ایران بعد از پیام رونالدو با یک استوری اینگونه پاسخ او را داد: «فروتنی و مهربانی، شما را قهرمان بزرگ‌تری می‌کند، به نظرم من شکست‌خورد رکورد شما زمان زیادی طول بکشد.»



### استقبال قهرمان از قهرمان

فریاد شادی هاشیمه متقیان، بانوی خوزستانی دویمیدانی کاروان سردار دل‌ها در توکیو هنوز که هنوز است در گوشمان است؛ بانویی که هفته گذشته در رشته نوانست اولین مدال تاریخ مجازی دست به مدال پارالمپیک توکیو کسب کند و خوشحالی به یادماندنی اش از قهرمانی و شکستن رکورد مسابقات، بارها در شبکه‌های اجتماعی دیده شد و خیلی از چشم‌ها را تر کرد. پس از قهرمانی در حالی دیروز متقیان به خوزستان برگشت و خیلی‌ها به استقبال این قهرمان رفته بودند؛ مانند مادرش که از فرزند قهرمانش استقبال کرد.

## سیداحمدیان

## نان پدر و شیر مادر حلالتان

پارالمپیک‌های این روزها آبروی ورزش ایران هستند، با کسب مدال‌های خوش‌رنگی که هر روز صبح از خواب بیدار نشده‌ایم، روزمان را می‌سازند و پرچم ایران را در توکیو بالا می‌برند. امروز که رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ تمام می‌شود، ما می‌مانیم و خاطره‌های خوشی که بچه‌های بی‌ادعای معلول و جانباز برایمان ساخته‌اند؛ لحظاتی سرشار از حس غرور که با تواضع شان به یادماندنی تر هم شده است. در خشش پارالمپیک‌ها در شرایطی است که خیلی از این مدال اوران در سخت‌ترین شرایط و حتی کمبود ابتدایی ترین امکانات تمرین برای بازی‌های توکیو آمده شده‌اند. نمونه آن افرادی بود که هفته گذشته در فضای مجازی دست به دست شد که امیر خسروانی قهرمان طلای مان در پارالمپیک در حال حمل خاک با فرغون برای بازسازی بیستست دویمیدانی که می‌خواست تمرین کند، نشان می‌داد؛ قهرمانی که اگر حرفش با بداند که او زمین تمرینش را هم خودش آماده می‌کرده، انگشت به دهان می‌مانند که با آن امکانات، چطور توانسته است در بالاترین سطح رقابت‌های دویمیدانی معلولان دنیا مدال بگیرد، آن هم خوش‌رنگ‌ترینش را.

سختی‌ها و کمبودها را دیگر مدال آوران پارالمپیک، هر کدام‌شان کم و زیاد احساس کرده‌اند و با وجود چنین سختی‌هایی که کشیده‌اند و امکانات ناچیزی که در مقایسه با حریفان شان داشته‌اند، توانسته‌اند در توکیو، خوش‌رنگ‌ترین مدال را برای ایران کسب کنند. آنها با تمام این سختی‌هایی که کشیده‌اند و بدون اینکه ادعایی داشته باشند، در هفته گذشته بار پیام اول روانی برای مدال طلای خود، حتی برخی حاشیان با وجود کسب مدال طلای قهرمانی که نهایت افتخار برای یک ورزشکار در پارالمپیک است، باز هم می‌گویند شرمند مردم هستند که نتوانسته‌اند رکورد بهتری را ثبت کنند.

نمونه‌شان هم همین امیر خسروانی که به او اشاره هم شده؛ قهرمانی که پس از قهرمانی در توکیو، که شرمندگی اش در نتوانسته در ماده پرش از ارتفاع رکورد بهتری را ثبت کند، صحبت کرده است. شرمندگی قهرمانانی مانند خسروانی که بالاترین افتخاری را که دیگر بالاتر از آن نیست کسب کرده‌اند، نشان از بزرگی مدال آوران پارالمپیک دارد که می‌گویند هر چه افتخار بیورند باز هم برای مردم کم است و همین است که وقتی طلای می‌گیرند، باز هم سرشان را پایین می‌انازند و حسرت می‌خورند که چرا قهرمانی‌شان را با رکورد بهتری به دست نیاورده‌اند.

تواضع و بی‌ادعایی قهرمانان پارالمپیک را بگذارید کنار رفتار و خواسته‌های برخی والیبال‌ها که در توکیو، به هفته پیش از مسابقه قداندند، تواضع و بی‌ادعایی قهرمانانی امثال خسروانی را بگذارید کنار المپیک‌هایی که نام بزرگ‌شان را یک تریلی هم نمی‌کشند اما دست خالی از توکیو به تهران برگشتند. مانند برخی‌ها که به کمتر از اردوی امریکا قانع نبودند و با زیادخواهی‌انه کار کردند که حتی مسئولان بنا به درخواست‌شان برای انجام یک عمل ساده مانند خار پاشنه، آنها را به خارج از کشور اعزام کنند و بیش از ۱۰ هزار یورو هزینه‌روی دست ورزش بگذارند.

اگر قهرمان پارالمپیک کشورمان پس از کسب طلای مدال طلای سرش را پایین می‌انازد و می‌گوید شرمند است اما آن سو المپیک‌های بر توفعی بودند که حتی پس از ناکامی و حذف در همان مرحله اول، سرشان را متکبرانه بالا می‌گیرند و می‌گویند؛ عملکرد ضعیفشان ناراحت‌نخبستندان قهرمان پارالمپیک که در اردوی خارجی داشته و حتی زمین تمرینش را هم خودش درست کرده است، با وجود کسب طلای مدال طلای سرشان را این ورزشکار المپیک با وجود اردوی خارجی و هزینه‌های چندده‌هزار دلاری یورویی و به قول یکی از رؤسای فدراسیون‌ها لای بر فرو آمده کردن شان، حتی با وجود دست خالی و نتیجه ضعیف نه تنها ابراز شرمندگی نمی‌کند، بلکه طلبکارانه با مردم صحبت می‌کند و منت همین است که به المپیک رفته و به عنوان نماینده ایران مسابقه داده است هم سر مردم می‌گذارد! البته حساب اکثر المپیک‌های کشورمان که با کمبودها، در توکیو برای مدال جنگیبند و پرچم‌مان را بالا بردند، باید از این قلیل ورزشکارانی که هنوز نان افتخارات گذشته‌شان را می‌خورند، جدا یابد کرد. حکایت این قهرمان پارالمپیک و تواضعی که دارد و آن ورزشکار المپیک پر مدعا اما دست خالی، دو روی سکه ورزش ایران است که این روزها و با برگزاری بازی‌های توکیو، بیشتر از قبل آشکار شده است. همین مقایسه می‌تواند نقشه راه مسئولان برای آینده ورزش ایران است که این روزها و با برگزاری بازی‌های مسابقات کسب کرده‌اند و در جایگاه‌های اول و دوم جدول گره‌ها سرمایه‌گذاری کنند، اینطور نباشد که بخش زیاد بودجه یک فدراسیون را صرف اردوی امریکا و عمل خار پاشنه ورزشکاری کنند که خروجی‌اش المپیک صفر است. اما از آن سو قهرمانان پارالمپیک‌ها در حالی که خوششان فرغون دست زمین تمرین شان را آماده می‌کنند و مسئولان ارشد ورزش حتی نامشان را نشنیده‌اند، با خوش‌رنگ‌ترین مدال از توکیو پر گردند.

## حجم جهانی

### شکست اسپانیا

### در شب هفتمین برد متوالی برزیل!

رقابت‌های انتخابی جام جهانی قطر آخر هفته گذشته علاوه بر آسیا، در اروپا و امریکای جنوبی هم پیگیری شد. در مهم‌ترین بازی‌هایی که در اروپا برگزار شد، تیم ملی اسپانیا با نتیجه ۲ بر یک مقابل سوئد شکست خورد تا بر رتبه دوم جدول گروه B سقوط کند. تیم‌های سوئد و اسپانیا به ترتیب ۹ و هفت امتیاز کسب کرده‌اند و در جایگاه‌های اول و دوم جدول گروه B ایستاده‌اند. در گروه C، تقابل تیم‌های ایتالیا و بلغارستان به تساوی یک-یک انجامید. در جدول این گروه هم ایتالیا و سوئیس به ترتیب با ۱۰ و شش امتیاز، رده‌های اول و دوم را به خود اختصاص داده‌اند. در گروه A هم آلمان با نتیجه ۲ بر صفر بر لیختن‌اشتاین غلبه کرد. در این گروه، آرمستان با ۱۰ امتیاز، صدرنشین جدول گروه A به شمار می‌رود و آلمان ۹ امتیازی در جایگاه دوم است. در گروه A هم انگلیس با پیروزی ۴ بر صفر، مجارستان را در خانه خود تقهیر و با ۱۲ امتیاز در صدر جدول گروه A جایگاهش را تثبیت کرد. در امریکای جنوبی هم برزیل مقابل شیلی یک بر صفر پیروز شد و با کسب هفتمین برد پیاپی، با ۲۱ امتیاز جایگاهش در صدر جدول را تثبیت کرد. در دیگر بازی دیروز تیم آرژانتین در شهر کاراکاس ۳ بر یک از سد ونزولا گذشت و با ۱۵ امتیاز در رده دوم ایستاد.